Qua

Qua in re ad lætitiã cumulandã percommode cecidit, vt cum Polonorum legatorum scribã Ruthenico Schismate infectum Moschi eadẽ ipsi labe adpersi ad suam crucem deosculandam ( id enim apud Polonos, Moschosq. sanctissimum est iusiurandum ) inuitarẽt; is tamen ad nostram, idest Catholicorum crucem, quæ in P. Posseni tabernaculo erat propõsita cum legatis Polonis accesserit, eamque religiose sit deosculatus. Hæc pax tum armis, tum varijs legationibus triginta ipsos annos sic tentata est, vt omnes tandem conatus ad irritum caderent, donec ipsa re demum comprobaretur, eum pacis huius sequestrem esse debere, cui Christus Deus noster veram pacem legauit, suosq. fratres confirmare iussit. In ipsa porro confectione, & conclusionẽ pacis plurimæ interuenerunt difficultates, quæ rem distraherent. Sæpe enim legati, dissensione aliqua suborta, indignãtes, ad suos Reges reuerti volebant, qui videlicet omni ratione placãdi retinendique erant. Identidẽ etiã tabellarij in castra, Vlnãq. quò Rex Polonia secesserat; aut ad Moschũ, qui DCC. passuum millibus aberat, de mensibus Decẽbris, & Ianuarij, summa hieme, frigoribus maximis dimittendi erant, per quos res fierent planiores. His omnibus summa rerum omnium indigentia inerat; cum enim ea loca ob militum excursiones omni solitudine, & inopia vasta essent, vix ad bibendum aqua, eaque corrupta suppetebat. Confecto pacis negotio P. Possenius cursum ad Moschoniã Ducem cum legatis intendit. Porconiam autem cum venissent, vniuersa multitudo obuiam processit, pacẽ partam gratulantes. No

uogardiam inde magnā octidui itinere contendit; hæc lignea ciuitas est, arcem, & propugnacula habet ex lapide; legibus olim suis vsa, multisque populi imperasse dicitur. P. Posseuinus per reserta omnia ordinibus virorum, quos ad eam ipsam rem exciuerant ex agris, inter gratulationes, & plausus urbem ingressus, eadem frequentia ad vsque hospitium celebratus est. Nouogardie biduum commoratus, Moschouiam xiiij. die peruenit. Dux albi vrsi pelle ingenti rhedam ornata, equitesque CCC. obuiam misit, à quibus honorificentius deduceretur. Vbi primum Ducem conueniendi facultas data est, nihil antiquius Pater habuit, quàm ut ea, quæ inchoauerat, & in ipsius reditū producta erant, tandem perficeret, de legato ad Pontificem Maximum mittendo, de fœdere inter Christianos Principes sanciendo, de Catholicis mercatoribus, Sacerdotibusque in Moschouiam recipiendis. Quæ ille omnia partim præstitit, partim litteris ad Pontificem Maximum, Imperatorem, Poloniae Regem, Remp. Venetam, Archiducesque Carolum, & Ernestum datis prolixè pollicitus est, cum summa Societatis nostræ ea in re industriæ, ac sedulitatis testificatione. De religione autem (quod vnum maxime ex hac missione petebatur) nihil summo P. Posseuini studio confectū est. Ter ipso Duce, Regni que nobilitate audiente de religione disputauit; Ducique commentarium obtulit, in quo illa omnia collegerat, quibus latina Ecclesia à Græca, Rhutenicaque distaret. Dux cum suspitaretur futuras in Nostrorum aduentu de religione concertationes; Metropolitanum, septemque alios Episcopos,